



KOMMUNFULLMÄKTIGE LUND	
2009-02-12	
Diarjnr KF 19/09	Diarieplanbeteckn. 09

bilaga 13

Till Lunds kommunfullmäktige

Interpellation ställd till kommunstyrelsens ordförande Mats Helmfrid

Är målet för minskning av utsläpp av växthusgaser uppnått?

"LundaEko", Lunds program för ekologiskt hållbar utveckling, har som mål att minska utsläppen av växthusgaser per invånare med 6 % fram till år 2012 (jämfört med basåret 1990).

I "Klimatbasutredning för Lund", framtagen av Miljöstrategiska enheten i september 2008, anges att utsläppen av växthusgaser per lundabo år 2005 var 5 ton (exklusive konsumtion av varor). Utredningen konstaterar att utsläppen har ökat sedan 1990 och att det såhunda var en bra bit kvar till målet för minskningen.

Tre månader senare, i december 2008, presenteras i "idéernas Lund", det reklamblad för Lunds kommun som delades ut till hushållen, nya och smått sensationella siffror för emissionerna: I kommunen har år 2006 utsläppen av växthusgaser minskat med 10 % per invånare jämfört med 1990 - därmed är "LundaEkos" mål redan uppnått! Uppgifterna blir än mer sensationella eftersom det torde förutsätta en minskning i storleksordningen omkring 25% mellan åren 2005 och 2006 (förutsatt att "Klimatbasutredningens" uppgifter är korrekta.)

Självklart är dessa nyare uppgifter, om de är korrekta, väldigt glädjande och de stimulerar till nya och djärvare mål för växthusgasutsläppen.

Vi vill dock med anledning av de något överraskande och något motstridiga uppgifterna ställa följande frågor till dig:

1. Är "Klimatbasutredningens" uppgifter korrekta? Är uppgifterna i "idéernas Lund" korrekta? Om svaret är jakande på båda dessa frågor, hur förklarar du då de sinsemellan motstridiga uppgifterna från "Klimatbasutredningen" och "idéernas Lund"? Vilka åtgärder har satts in som gett denna anmärkningsvärda effekt på så kort tid?
2. Även när "LundaEkos" percapitamål är uppnått innebär detta, med hänsyn till befolkningsökningen i kommunen, att de totala utsläppen har ökat sedan 1990. Är du beredd att nu verka för att kommunens nya mål för minskning av växthusgasutsläppen sätts så att det avser de totala utsläppen?

Lund 090212

Sven-Bertil Persson
Demokratisk Vänster

Ulf Nymark
Demokratisk Vänster

Anmärkning: Reklambladets rubrik stavas med gemen begynnelsebokstav.

09.02.12 / kopia till: Mats Helmfrid. *[Signature]*